Bibliothèque numérique

medic @

**Baudelocque. - Quibusnam methodis
ad ano contra naturam medendum ?
Quibus in casibus una vel altera
anteponenda ?**

1827.

**Paris : Ex typographia C. Thuau
Cote : 90975**

Licence ouverte. - Exemplaire numérisé: BIU Santé
(Paris)

Adresse permanente : <http://www.biusante.parisdescartes.fr/histmed/medica/cote?90975x1827x02x05>

5

COMPETITIO AD AGGREGATIONEM

JUSSU REGIS OPTIMI ET EX MANDATO SUMMI GALLICÆ UNIVERSITATIS
MAGISTRI, INSTITUTA ANNO 1827.

QUIBUSNAM METHODIS AD ANO CONTRA NATURAM
MEDENDUM ?

QUIBUS IN CASIBUS UNA VEL ALTERA ANTEPONENDA ?

THESIS

Quam, Deo favente, in saluberrimâ Facultate medicâ Parisiensi,
præsentibus competitionis iudicibus, publicis competitorum objec-
tionibus subjiciet suscinereque tentabit, horâ tertiâ vesperi, die
martis octodecimo.

AUCTOR BAUDELOCQUE.

PARISIIS,
EX TYPOGRAPHIA C. THUAU,
Viâ vulgò dictâ Cloître-Saint-Benoît, n° 4.

M DCCC XXVII.

COMPETITIO AD AGGREGATIONEM

COMPETITIONIS JUDICES.

QUIBUSNAM METHODIS AD ANO CONTRA NATURAM

PRÆSES.....ESQUIROL.

JUDICES.....

- BOYER.
- CRUVEILHIER.
- DÉSORMEAUX.
- DUPUYTREN.
- MARJOLIN.
- RICHERAND.
- CLOQUET.
- MURAT.

COMPETITORES.

- PATRIX.
- MAINGAULT.
- COLOMBE.
- BELMAS.
- CORBY.
- BAUDELLOCQUE.
- BURET.

- LEROY.
- BLANDIN.
- GRAND.
- BÉRARD.
- HATIN.
- DUBLED.

(4)
PRIOR PROPOSITIO.

**QUIBUSNAM METHODIS AD ANO CONTRA
NATURAM MEDENDUM?**

Anus contra-naturam dici potest hiatus intestini cujusdam qui fortuito accidit, ac plus minusve perduravit, ex quo tota aut maxima chymi aut excrementorum pars foras effluit.

A fistula stercoraria, tum longitudine, cum fluidi gazeiformis excrementorumque abundantia, quæ per illius hiatus transeunt, discrepat: quæ quidem fistula stercoraria, quod modo dicam, anum contra-naturam strictumve intestini hiatus forsitan sequi potest, nec unquam anus contra-naturam cum vulnere recenti intestinorum confunditur.

Quæ affectio frequenter succedit herniæ incarcerationi, aliquando cujusdam intestini vulnere vel ligaturæ, sicut in hernia umbilicali ex methodo Saviard et Desault curata, ligaturæ cordæ umbilicalis neonati, quæ quam proxime abdomen constricta fuit, quum intestini pars quædam eminent e loco, ubi corda in abdomen ingreditur; supervenit quoque quum intestinum ex interna parte sua extrorsum perforatur corporibus externis imprudenter absorptis, abscessus in intestino una et extrorsum aperitur, denique post morbum intestini canceraticum.

Anus contra-naturam, hernia incarcerata, non semper eodem

modo evolvitur; sed tribus in casibus apparet, 1° quum pars minima tantummodo circuitus intestini incarcerati gangræna vitiata fuit, tum, modo intestinum, per operationem perforatur, modo mortuæ partis lapsus, plures post dies, ex quibus hernia in sedem suam adducta fuit, accidit. 1° Anus contra-naturam apparet post sectionem aut separationem mortuæ partis magis extensæ, quod medium intestini circuitum occupat. 2° Denique post lapsum aut divisionem ejusdem partis, quod intestini totam circumductionem invadit. In istis diversis casibus, saccus herniæ gangræna largius aut angustius destrui potest; illaque destructio modum curandi eligendum indicat. Herniæ intestini sacco destitutæ, et forsam cujusdam appendicis digitiformis plus aut minus longæ et latæ tenuis intestini gangrænam adhuc sequi potest. Gangræna non occasionalis semper est causa ani contra-naturam qui, hernia incarcerata, supervenit, chirurgus hunc morbum producere potest, intestinum per sacci incisionem vulnerando. Præterea aliquando intestinum invitum secat, quum illud compactum strictumque invenit, utrinque sacco abhæret, et sacci annulique collum incidere non potest, aliter ac illas partes una atque ex interna parte extrorsum dividendo, sicut plures chirurgi, ac præsertim Arnauld fecerunt. In his ultimis casibus omnia ano contra-naturam favent, quum intestinum|saccusque nil structuræ suæ perdidit.

Anus contra-naturam qui vulnere intestini succedit, nullo sacco involvitur, quod hunc inter et illum, qui modo notabatur, differentiam assignat. Præterea variæ species ani contra-naturam inter se discrepant intestini læsione, quæ sive transverse, sive secundum illius longitudinem accidit, ac minimam maximamve circumductionis partem complectitur.

Anus contra-naturam cui causa est perforatio intestini cujusdam ex interna parte extrorsum facta corporibus externis abscessuque, pariter peritonæi infundibulo destituitur, inde ab ano contra-naturam quem efficit lapsus mortuæ partis in hernia tabo vitiata

differt; præterea nullam similitudinem habet cum ano qui læsion intestini succedit, quoniam rosionem quamdam passus fuit, at tamen a natura vulgo sanatur.

Quod ad anum contra-naturam e vitio canceratico natum attinet, non rei nostræ interest; cœteroquin casus gravis imoque insanabilis hujus morbi haberi potest.

Anus contra-naturam vult unum ex hiatibus herniosis, scilicet anulum inguinalem, ligamentum ilio-pubianum arcumve cruralem, regionem umbilicalem, postremum unam ex diversis abdominis partibus tenet.